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KÖRKÉP 

Segítség a vörösiszap 
károsultjainak 
BORDÁNY. Az Ádám )enő Álta-
lános és Alapfokú Művészeti 
Iskola tanulói és az intézmény 
munkatársai gyűjtést szervez-
tek a vörösiszap károsultjainak 
megsegítésére: 21 ezer 115 fo-
rintot utaltak át a Máltai Sze-
retetszolgálat számlaszámára. 

Jótékonysági est 
CSONGRÁD, jótékonysági es-
tet tartanak ma a Batsányi Já-
nos gimnázium tanulói a vö-
rösiszap-katasztrófa károsult-
jainak megsegítésére. Az Urá-
nia Filmszínházban 6 órától 
fellép a csongrádi fúvószene-
kar, tűzzsonglőrök, a Szilver és 
a Bolero egyesület táncosai, a 
nagymágocsi mazsorettesek és 
a szentesi gimnázium drámata-
gozatának növendékei is be-
mutatnak egy-egy produkciót. 

Ovisok futóversenye 
DESZk. Á sportcsarnokban ma 
délelőtt háromnegyed 10-től 
tartják a kis-, a középső és a 
nagycsoportos óvodások ha-
gyományos futóversenyét. A 
versenyen azok indulhatnak, 
akik Deszken laknak, függetle-
nül attól, melyik település óvo-
dájába járnak. Eredményhirde-
tés és díjátadás 11 órakor a Mó-
ra Ferenc Csicsergő óvodában. 

Információs nap 
a turizmusról 
MÓRAHALOM. Régi értékek 
- új funkciók címmel informá-
ciós napot tart a Dél-alföldi 
Regionális Marketingigazgató-
ság ma 11 órától. A házigazda 
Gulyás Péter, a Magyar Turiz-
mus Zrt. regionális marketing-
igazgatóságának vezetője. A 
rendezvényt a Zöld Közösségi 
Ház és Erdei Iskolában tartják. 

Hagyományőrző 
nyugdíjasok 
RÖSZKE. A Hagyományőrző 
nyugdíjasklub szombaton 12 
órától vidám, baráti találkozót 
szervez a művelődési házban. 
A nyugdíjas hagyományőrzők 
baráti klubokat, kórusokat lát-
nak vendégül. 

Fogadóóra 
VÁSÁRHELY. Pap Szilvia ci-
gány kisebbségi képviselő ma 
délelőtt 10 órától délután fél 
1-ig tartja fogadóóráját az 
Andrássy út 1. szám alatt. 

Csónakszállftás 
MÁRTÉLY. A tél beállta előtt, 
november 21-éig kell a mártélyi 
üdülőterületen lévő csónakokat 
elszállítaniuk a stégek mellől a 
tulajdonosoknak. Ha ezt nem te-
szik meg, akkor a vásárhelyi ön-
kormányzat viteti el, és ennek, 
illetve a tárolásnak a költségét a 
tulajdonosokkal fizetteti ki. 

Újjáalakul a fejlesztési 
tanács 
SZEGED. Ülést tart ma délelőtt 
10 órától a Dél-Alföldi Regio-
nális Fejlesztési Tanács a sze-
gedi megyeházán. A pályázati 
támogatásokról döntő, önkor-
mányzati és minisztériumi kép-
viselőkbői álló testület most 
alakul újjá. Ez alkalomból elő-
ször elnököt, társelnököket vá-
laszt, módosítja szervezeti és 
működési szabályzatát, vala-
mint a tanács mellett dolgozó 
regionális fejlesztési ügynök-
ség alapító okiratát, szmsz-ét. 

A szentesi kórház vezetői sze-
rint az intézménynek megyei 
szintű fekvő- és járóbeteg-köz-
ponttá kellene válnia az átszer-
vezés után. Januárig eldőlhet, 
milyen státuszt kap a kórház. 

SZENTES 
BÍRÓ DÁNIEL 

Gőzerővel szervezik át az 
egészségügyi rendszert, en-
nek egyik eleme, hogy a 
2007-ben 39 intézménynek ki-
osztott súlyponti státuszt visz-
szavonja a kormányzat. A mi-
nősítéssel az volt a baj, hogy 
nem társult hozzá olyan sza-
bályozás, amely pontosan 
meghatározta volna a súly-
ponti ellátóhely feladatkörét. 
A kidolgozás alatt álló új 

rendszerben egy négyszintű 
struktúra jön létre. Már meg-
kezdődött a szakmai konzul-
táció arról a - Gyógyító Ma-
gyarország címet viselő -
programról, amely szerint a 

f f Megyei szintű fekvő- és járóbe-
teg-ellátó központként szeretnénk 
működni a jövőben, nekünk az 
egyetem „alatt" lenne a helyünk. 
Petri István 

helyi járóbeteg-ellátás után 
területi, majd megyei szintű 
járó- és fekvőbeteg-ellátás kö-
vetkezik, a csúcsot pedig a 
nagytérségi vagy regionális 
ellátóközpontok, vagyis az 
egyetemi klinikák jelentik. A 
cél az, hogy a betegeket az in-

tézményi lépcsőfokok átugrá-
sa nélkül gyógyítsák. Mivel 19 
megye van az országban, fel-
tételezhető, hogy a súlyponti 
kórházak - és más ellátóhe-
lyek is - versenyezni fognak a 

megyei beso-
rolásért. 

- Megyei 
szintű fekvő-
és járóbe-
teg-ellátó 
központként 
szeretnénk 

működni a jövőben, nekünk 
az egyetem „alatt" lenne a 
helyünk - fogalmazott la-
punknak Petri István profesz-
szor, amikor arról kérdeztük, 
milyen státuszt tölthet be 
2011-től a szentesi kórház. A 
kórház szakmai vezetőtestü-

letének elnöke szerint az in-
tézmény múltja, a személyi 
feltételek, a fejlesztés alatt 
álló sürgősségi osztály, vala-
mint a tervezett beruházá-
sok, az új műtőtömb építése 
és az eszközpark korszerűsí-
tése olyan muníció, ami 
alapján egyértelmű, hogy 
megyei szintre érdemes a 
kórház. Ha más besorolás alá 
kerülne az intézmény, a bete-

geknek sokkal többet kellene 
utazniuk. 

A kormány által meghirde-
tett időpont alapján január de-
rekától újból lehet majd pá-
lyázni az Új Széchenyi-terv for-
rásaira, így a kórház 3,5 milliár-
dosra tervezett műtőtömbfej-
lesztése is elstartol. Baráth La-
jos megbízott főigazgató sze-
rint addig kikristályosodhat, 
milyen státuszt kap a kórház. 

Teljes mellszélességgel. - A fenntartó is egyetért a kórházi me-
nedzsment elképzeléseivel - fogalmazott lapunknak Magyar Anna 
megyei közgyűlési elnök. Megkérdeztük Gémes Lászlót is, a megyei 
önkormányzat egészségügyi bizottságának elnökét, aki azt mondta, 
már készül a 2011-es költségvetési koncepció, és ennek előkészítésé-
nél fel sem merült egyéb alternatíva, a szentesi kórház megyei szint-
re emelésében mindenki egyetért, és támogatják az elképzelést. 

Megyei kórház lenne a szentesi 

Csáki Róbert kiállítása a REÖK-ben 
MEGVETTE A HÓDTÓI TELKET A GYORSÉTTEREMLÁNC 

McDonald's épül 
Vásárhelyen 

Áttekintő tárlat nyílik Csáki Róbert festőművész alkotásaiból a REÖK-ben holnap. A tárlat egyik csáb-
ereje, hogy zömében friss, az elmúlt évtizedben született műveket mutat be, és akad köztük több olyan is, 
amely erre az alkalomra készült - a REÖK előtti tér ihlette meg a művészt. A kiállításon csendéletek és port-
rék is láthatók - összesen mintegy 170 alkotás. Csáki Róbert a Képző- és Iparművészeti Szakközépiskolában 
érettségizett 1983-ban. 1986-tól a Magyar Képzőművészeti Főiskola alkalmazott grafikai szakán, majd két év 
után festő szakon folytatta tanulmányait. Számos díjjal jutalmazták. A kiállítás január 21-éig tekinthető meg, 
800, 600,400 és - Szeged-kártyával - 200 forintos jegyárakkal. FOTÓ: KARNOK CSABA 

Régi iskolaépületekró'l 
döntenek ma 
Most már csak Erzsébeten van 
óvoda, a többi vásárhelyi ta-
nyaközpontban megszűntek a 
nevelési, oktatási intézmé-
nyek. Az épületek hasznosítá-
sáról ma tárgyal a közgyűlés. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az egykori batidai, kútvölgyi 
és szikáncsi óvoda- és iskola-
épületek sorsáról is tárgyal-
nak ma a délután 1 órakor 
kezdődő közgyűlésen Vásár-
helyen. 

Az Exner Leó Óvoda bati-
dai telephelyén egy-egy kü : 

lönteremben működött az ovi 
és a suli. Az udvarán még né-
hány játék is található. Kút-
völgyön viszont két külön 
épületben voltak a kicsik és az 
alsó tagozatosok. Az óvodá-
ban most könyvtár és e-Ma-

gyarország-pont működik, az 
iskolát pedig a helyi olvasó-
kör használja. Szikáncson az 
ovi utcafronti részében talál-
ható a vagyonkezelő által mű-
ködtetett posta, de van orvosi 

rendelő is. Ebben az épület-
ben kap majd helyet a Külte-
rületi Koordinációs Központ. 
Az iskolában e-pont van, az 
osztálytermeket, irodákat 
nem használják. 

Az üresen álló szikáncsi 
sporttelep hasznosítása is sze-
repel a közgyűlési anyagban, 
amely szerint a létesítményt 
bérbe lehetne adni. Vásárhely 
külterületén egyébként csak 
Erzsébeten van óvoda, amely 
szeptembertől a kistérségi tár-
sulás Klauzál Gábor Óvoda és 
Általános Iskola telephelye, 
és 11 kicsi jár ide. A volt iskola 
épületét most az erzsébeti ol-
vasókör használja. 

Fiatal 
vállalkozók 
hete 
SZEGED. Fiatal vállalkozók hete 
címmel szervez programsoroza-
tot Szegeden a Fiatal Vállalko-
zók Országos Szövetsége. Jövő 
kedden 16 órától a Csongrád 
Megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara épületében régiónap lesz: 
a résztvevők romániai üzleti le-
hetőségekről, szerb-magyar 
gazdasági kapcsolatokról és a 
Dél-Alföld gazdasági sajátossá-
gairól is hallhatnak. Szerdán az 
SZTE Állam- és Jogtudományi 
Kar 3. emeleti társalgójában 
rendezik meg 16 órától a média-
napot, például kerekasztal-be-
szélgetéssel, amelynek vendé-
gei között Köti Zoltán, a Délma-
gyarország kiadóigazgatója is 
ott lesz. Csütörtökön 16 órától 
ugyanitt vállalkozói készsége-
ket fejlesztő feladványokkal, 
workshopokkal várják a vállal-
kozó kedvű fiatalokat. 

McDonald's gyorsétterem épül 
a Tóalj és a Kaszap utca sarkán 
Hódmezővásárhelyen. Az épít-
kezés előkészületei már meg-
kezdődtek. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
KOROM ANDRÁS 

Módosított a Népkert rendezé-
si tervén a hódmezővásárhe-
lyi önkormányzat, miután a 
Family Center majd 4 hektár-
nyi területét birtokló Magnum 
Hungária Lambda Kft. ezt kez-
deményezte. A módosítás 
- amelynek dokumentációját 
a városháza földszint 16-os 
szobájában bárki megtekint-
heti - lényege: a Family Cen-
ter telkéről leválasztották a 
Tóalj utcai benzinkút, illetve a 
Penny közti területet. 

Ezzel kezdődött meg a 
McDonald's gyorsétterem épí-
tésének előkészítése. A terv 
nem új, Csillagh András, a 
Magnum Hungária Lambda 

Kft. ügyvezetője már a Family 
Center építése idején azt nyi-
latkozta lapunknak, hogy tár-
gyalnak az egyik legismertebb 
gyorsétteremláncot működte-
tő amerikai céggel. A tárgya-
lások nemrégiben értek véget, 
ennek eredményként a McDo-
nald's megvásárolta az emlí-
tett területet. 

Hogy mikor épül fel a 
gyorsétterem, azt egyelőre 
senki sem tudta biztosan 
megmondani. A McDonald's 
magyarországi sajtóügyeit 
intéző budapesti Avantgarde 
BC Kft.-nek küldött e-mailre 
Dudás Csilla kommunikációs 
menedzser azt válaszolta, 
hogy a McDonald's Magyar-
ország hosszabb távú tervei 
között szerepel a hódmező-
vásárhelyi étterem megnyitá-
sa. A beruházás előkészítő 
fázisa hosszadalmas, a pro-
jekt indulásának időpontját 
most még nem tudják meg-
határozni. 

A környék legjobb számai 

H 

a Térségi Telefonkönyvben. 

A megújult 
kiadványt megtalálja 
a postaládájában és 
az interneten! 

www.telefonkonyv.hu 
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